
2月16日貊

17日貍
18日豸

19日豺

20日貂

21日貉
22日貅
23日貊
24日貍
25日豸

26日豺

27日貂

28日貉
3月1日貅
2 日貊
3日貍
4日豸
5日豺
6日貂

7日貉

8日貅
9日貊
10日貍
11日豸
12日豺
13日貂
14日貉
15日貅

市場、奥津川

大吉、大岩

西中、西下

新野東、西上

新野山形

上村、中村

安井、原

日本原、杉宮

坂上、上野田、下野田

勝北地域全域

清泉公民館

田邑公民館

成名公民館

高倉公民館

院庄公民館

佐良山農業
研修施設

河辺農業研
修施設

広野公民館

一宮公民館

高野公民館

大崎公民館

高田公民館

神庭、滝
尾

田邑

成名

高倉

院庄

佐良山

河辺

広野

一宮

高野

大崎

高田

物見、河井、山下、知和

青柳、塔中、小中原

斎野谷、戸賀、黒木、倉
見、宇野、原口

行重、楢井、百々、中原

成安、公郷

下津川、桑原、小渕

加茂地域全域

下沢、西谷

大畑

中土居、大高下

尾所、大杉、竹之下

戸脇、桑下、八社

桑上、福田
下、油木下

油木上、油木北

里公文、里公文上

宮部上、宮部下

中北上、中北下

南方中

久米川南

坪井下

坪井上、一色

　　　神代、領家

宮尾

久米地域全域

市役所２階大会議室

対象地区 対象地区 対象地区 対象地区 対象地区対象地区 会　場 会　場

公民館など 加茂支所会議室 阿波支所会議室 保健福祉センター 久米支所会議室ほか

倭文ふれあい
学習館

倭文ふれあい
学習館

久米支所会議
室 

久米支所会議
室 

久米支所会議
室 

　昨年（平成18年１月１日～12月31日）の収入を対象とした所得税の確定申告と市
県民税の申告受付が始まります。所得が給与または公的年金・退職年金だけの場合、
申告は不要ですが、各種控除を受けようとする人は申告してください。

◎営業、農業などの事業を営んでいる
人、または地代・家賃・配当・不動
産の売却などの所得がある人で所得
税がかからない人
◎給与所得者（サラリーマン）で給与
支払報告書（源泉徴収票）が市役所
へ提出されない人
◎雑損控除、医療費控除などの控除を
受けようとする人

　市では各地域で申告相談を行います。
　申告日・会場は住所によって異なり
ますので、日程表をご確認ください。

◎所得金額の合計額が所得控除合計額
を超える人で、
　・商業・工業・医療・農業などを営
んでいる人

　・地代・家賃・配当・不動産売却な
ど所得のある人

◎給与所得者（サラリーマン）で、
　・給与所得が2,000万円を超える人
　・年末調整済の給与以外の所得が20
万円を超える人

　・２か所以上から給与をもらってい
る人

津山税務署（田町）薊22‐3147
※期間中の土・日曜日は休みです

と　き　１月29日㈪～31日㈬
ところ 地域交流センター（アルネ
　・津山４階）

受付時間：午前9時～午後4時

城東、城南

中央、鶴城

城北、城西（小田中を除
く）

川崎、野介代

林田

山北

市内全域

小原

二宮、福岡、福南

小田中

上河原、北園町、総社

志戸部、勝部、籾保

市内全域

紫保井、大田、沼、弥生町

市内全域

市内全域

　給与所得や年金所得の人が次のような場合、源泉徴収された所得税
が還付されることがあります
・住宅取得借入金等特別控除を受けている
・医療費控除を受けている
・年の中途で退職し、再就職していないため年末調整ができなかった
☆還付申告は１月から津山税務署で申告できます
　収支計算による申告となっています。収入（販売金額・自家消費
分）や経費を項目別（種苗代・肥料代・農薬代・諸材料費など）に計
算してきてください。
　平成18年中に支払った医療費の領収書・保険金や高額療養費などの
給付額が必要となりますので計算してきてください。

所得税の還付申告
をする人

農業所得の申告を
する人

医療費控除の申告
をする人

課税課薊32‐2015

年金収入のみの人が対象

問い合わせ先　課税課薊32‐2015

※加茂地域の地名は※加茂地域の地名は
「加茂町」を省略「加茂町」を省略
※加茂地域の地名は
「加茂町」を省略

　昨年の所得に対して、平成19年度の
市県民税を計算するためのものです。

　昨年の所得に対する所得税を精算す
る大切な手続きです。

◎印鑑　◎源泉徴収票（給与所得者・公的年金受給者のみ） ◎申告書用紙（送付された人のみ）
◎各種所得控除を受ける人はその関係書類
　・医療費控除…支払った医療費の領収（明細）書、保険などで補てんされた金額の明細書
　・社会保険料、生命保険料、損害保険料などの控除…支払った保険料の証明書や領収書
　・住宅借入金等特別控除…登記簿謄本、住民票の写し、売買契約書、住宅取得資金借入金
の年末残高証明書

1415

40歳以上の管理的、技術的、専門的な仕事を探している人に、豊富な経験や高度な技術、
専門的知識をいかせる仕事を無料で紹介しています。登録の取り次ぎはハローワーク津山
でも行っています。問い合わせ先:岡山人材銀行薊086‐222‐2913

岡山人材銀行
悩みを持つ子どもや保護者を対象に、面談や電話で相談に応じます。とき :２月３日
㈯・４日㈰午後１時～４時　ところ:鶴山塾　問い合わせ先:鶴山塾薊22‐2523鶴山塾休日相談
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